1

ひろしま「ひと・夢」未来塾 企画運営業務
公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内  容

１ 日  時 令和５年５月 22 日（月） 13：30～14：30

２ 場  所 ＷＥＢ

３ 出席委員

地域政策局中山間地域振興担当部長

総務局施策形成支援チーム政策監

商工労働局イノベーション推進チーム環境整備担当課長

地域政策局地域力創造課長

地域政策局中山間地域振興課長

４ 議  題 ひろしま「ひと・夢」未来塾 企画運営業務受託事業者の選定

５ 担当部署 中山間地域振興課

６ 開催方法 参集（オンライン）

７ 議事内容

 合計点数が 6 割を超えており，事業者を選定することに委員からの異論が

なかったことから，業務予定者を株式会社 BPL に決定した。

 なお，審査基準を踏まえた主な総括意見は下記のとおり。

・本講座を通じ、事業目的・内容・実現に向けた道筋が明確なビジネスプランが

作成され、中山間地域で永続的な取組みが増加することを期待する。

・パンフレットは、メッセージや構成等を受講者側の視点から再構築する必要が

ある。

・卒塾生の活躍を受講生だけでなく、もっと社会に知ってもらえるように取り組

む必要がある。

・オペレーション体制が充実していると感じた。

・過去の業務も適切に運営されており、経験を踏まえた改善が随所にみられる。

・両コースともマネタイズをしっかりと意識した運営に努めていただきたい。